In illa autem quarta anni quae est a medio iunii usque ad medium septembris, in triplo decrescunt dies a medio augusti usque ad medium septembris quam a medio iunii usque ad medium augusti, scilicet, tantum in uno mense sicut in duobus. Et si accipiatur mensis septembris, a principio usque ad finem, magis in illo decrescit dies quam a medio iunii usque ad medium augusti, et tantum quantum a medio octobris vel quasi usque ad medium decembris. Et, sicut diximus de quarta anni a medio martii usque ad medium iunii in crescendo, ita dicendum de quarta anni a medio septembris usque ad medium decembris, quia sunt quartae oppositae et idem inductum est de eis. Et, sicut dictum est de quarta anni a medio iunii usque ad medium septembris in decrescendo, ita dicendum est de quarta sibi opposita, scilicet, a medio decembris usque ad medium martii in crescendo. Ex hoc etiam infertur quod tantum crescunt dies Sole existente in toto signo Piscium et Arietis, scilicet, a medio februarii vel quasi usque ad medium aprilis vel quasi in duobus mensibus, quantum crescunt Sole existente a principio Capricorni usque ad finem Aquarii et a principio Tauri usque ad finem Geminorum, scilicet, a medio decembris usque ad medium februarii et a medio aprilis usque ad medium iunii, quae sunt quatuor signa et quatuor menses coniungendo crementum istorum quatuor mensium, licet non sint continui. Idem etiam dicendum in decrescendo, scilicet, quod tantum decrescunt dies a principio Virginis usque ad finem Librae,

scilicet, a medio augusti usque ad medium octobris, ubi sunt duo signa et duo menses, quantum a principio Cancris usque ad finem Leonis, scilicet, a medio iunii usque ad medium augusti et a principio Scorpionis usque ad finem Sagittarii, scilicet, a medio octobris usque ad medium decembris coniungendo utramque diminutionem, in qua sunt quatuor signa et quatuor menses.

Apparet, ergo, quod falsa et impossibilis est illa annotatio calendarii, scilicet, quod tantum addat unus mensis super alium de die vel nocte quantum alius super alium et omnes aequaliter, scilicet, quod quilibet addat horas duas vel tantumdem diminueat, sed aliquando in uno mense crescit vel decrescit in triplo, quam in alio et aliquando in duplo vel quasi et sic de caeteris diversitatibus. Et per hoc patet primum membrum quod intendebamus deducere, scilicet, quod aliqua ponuntur in calendariis quae sunt falsa et impossibilia, sicut deductum est.

## CAPÍTULO LXXXVIII

**Que no es cierto que cualquier mes se diferencie del anterior en dos horas, sean de más o de menos, como también se dicen muchas cosas, desde el punto de vista astronómico, sobre los equinoccios y los solsticios y sobre las declinaciones máximas del Sol, tales como que no crece o decrece el día del mismo modo en todos los meses, sino que en algunos lo hace el triple que en otros, y que el día crece más en marzo que en cualquier otro mes, así como decrece más en septiembre que en cualquier otro mes**